
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.08.2024г. №314 

с.Байкалово 

О внесении изменений в Положение об отделе правовой и архивной 
деятельности Администрации Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

Во исполнение требований статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение об отделе правовой и архивной деятельности 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 18.03.2022г. № 100 (далее -
Положение) следующие изменения: 

1) пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.1.7 
следующего содержания: 

«2.1.7. участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий его проявлений на территории Байкаловского 
муниципального района.» 

2) раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.25 следующего содержания: 
«3.25. в области противодействия терроризму: 

участие в разработке муниципальных программ в области 
профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений; 

- участие в заседаниях антитеррористической комиссии Байкаловского 
муниципального района Свердловской области; 

- согласование проектов протоколов заседаний антитеррористической 
комиссии Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее-
АТК МО) на соответствие требованиям федерального законодательства в 
области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации 



последствий его проявлений и решений председателя Комиссии в части 
организации деятельности АТК МО; 

- методическое обеспечение правовой подготовки муниципальных 
служащих, замещающих должности в Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (работников организаций, 
подведомственных Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области), на которых возложены обязанности по участию в 
профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений; 

оказание правовой помощи муниципальным служащим 
функциональных органов, структурных подразделений Администрации 
муниципального района, а также их подведомственных организаций, по 
разъяснению им норм федерального законодательства в области 
противодействия терроризму; 

- участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 
исполнительной власти Свердловской области.» 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайге 
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет 
www.mobmr.ru. в разделе «Документы», в разделе «Администрация», 
подразделе «Положения об отделах Администрации». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

http://www.mobmr.ru

